
 
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΚΟΜΟΤΗΝΗ    8-1-2016            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                                            Αρ. πρωτ.Γ/ΟΙΚ/37 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ          
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ αρ.   1  /2015 
 
«ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ,  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΩΠΩΝ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ  ΕΤΟΣ 2016» 

 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης  
 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ : Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης,  Διεύθυνση 
Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης ( Φιλίππου 82, Κομοτηνή - Τ.Κ. 69100 - Τηλ. 2531354208 
&  2531354230, Fax: 2531354206, e-mail: dianaptixis@pamth.gov.gr & kmpelos@pamth.gov.gr). 
 
ΕΠΙΛΕΓΕΙΣΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Ηλεκτρονικός Δημόσιος Ανοικτός Διεθνής  Μειοδοτικός Διαγωνισμός επιλογής 
αναδόχου με κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ σε ευρώ (€) (υψηλότερο ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις % επί της μέσης λιανικής τιμής του Ν. Ροδόπης, σύμφωνα με το Δελτίο Τιμών του 
Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της  Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης κατά την ημέρα 
παράδοσης του καυσίμου). 
 
ΕΙΔΗ ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ: Όπως αυτά ορίζονται στους πίνακες της Διακήρυξης. 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓIΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ:  513.383,00  € (ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
23%, το οποίο επιμερίζεται ως ακολούθως:  
  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Φ.Π.Α.:  513.383,00 € 
 

ΟΜΑΔΑ 1 :  ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (λίτρα) ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 
1 Πετρέλαιο Θέρμανσης 400.000 380.000.00 
2 Πετρέλαιο Κίνησης     8.000  10.000,00 
3 Βενζίνη Αμόλυβδη 25.000  40.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 433.000 430.000,00 
 
ΟΜΑΔΑ 2 : ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΕΩΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (Ο.Α.Ε.Δ.), Π.Δ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &  
                     ΘΡΑΚΗΣ – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΑΠΩΝ 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (λίτρα) ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 
1 Πετρέλαιο Θέρμανσης 46.000 76.383,00 
2 Πετρέλαιο Κίνησης - - 
3 Βενζίνη Αμόλυβδη - - 
 ΣΥΝΟΛΟ 46.000 76.383,00 
 
ΟΜΑΔΑ 3:   Ε.Φ.Ε.Τ. ( ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ  ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ)  Ν.Π.Δ.Δ., Π.Δ. ΑΝ.  
                      ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (λίτρα) ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 
1 Πετρέλαιο Θέρμανσης - - 
2 Πετρέλαιο Κίνησης - - 
3 Βενζίνη Αμόλυβδη 5.000 7.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 5.000 7.000,00 
 

      

ΑΔΑ: Ω05Σ7ΛΒ-ΒΕΡ



  
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Από την 01-01-2016 (σε περίπτωση υπογραφής της σύμβασης σε χρόνο 
μεταγενέστερο της 1-1-2016, από υπογραφής της σύμβασης) έως 31-12-2016. 
 
ΣΧΕΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ:  
1. Η υπ’ αριθμ.: 76/7/02-04-2015 ( ΑΔΑ: 7ΖΑΕ46ΨΖΥ1-ΠΡ9) απόφαση της Συγκλήτου του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης . 
2. Η υπ’ αριθμ.:  35/02/13-01-2015 ( ΑΔΑ: 786Υ4691Ω2-ΟΣΕ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ.). 
3.  H υπ’ αριθμ. : 227/11-06-2015 ( ΑΔΑ: 7ΘΛ3ΟΡ9Τ-ΤΟΨ & ΑΔΑΜ: 15REQ002857510) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΦΕΤ ( ΕΝΙΑΙΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ) Ν.Π.Δ.Δ.  
 
ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Οι υποψήφιοι απαιτείται να υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους στον 
κυρίως φάκελο  Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό (0,5% του προϋπολογισμού των υπό προμήθεια 
ειδών για τα οποία θα καταθέσουν προσφορά, άνευ Φ.Π.Α.), με χρόνο ισχύος ένα (1) μήνα επιπλέον 
από τη λήξη ισχύος των προσφορών, ήτοι για επτά (7) ημερολογιακούς μήνες. 
 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος ύστερα από προθεσμία σαράντα πέντε (45) ημερών από την ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποστολής της διακήρυξης στην Υπηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 (παρ. 2, 5 και 6) του  υπ’ αριθμ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-03-2007) 
Προεδρικού Διατάγματος. 
 
Οι προσφορές, θα υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η 
παρούσα διακήρυξη, δηλαδή μέχρι και την  25/2/2016  ημέρα   Πέμπτη  και ώρα 15:00 μ.μ. στην 
Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο ν.4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-
2013), στο άρθρο 11 της υπ' αριθμ. Π1/2390/16-10-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΛΥΦ-6Φ1) Απόφασης του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας σχετικά με τις «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013), 
στο Π.Δ. 60/2007 και συμπληρωματικά στο Π.Δ. 118/2007. 
Προσφορές που θα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μετά τη συγκεκριμένη ώρα και ημέρα θα θεωρούνται 
εκπρόθεσμες. 
 
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι στις   29-2-2016 , ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ., μέσω 
των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά 
τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών, στο γραφείο 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ροδόπης, Φιλίππου 82, 69100 Κομοτηνή. 
 
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης είναι αναρτημένο στην διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 
και στις ιστοσελίδες της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης www.pamth.gov.gr και της Π.Ε. 
Ροδόπης  www.perodopis.eu   
                                                                          O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
  
 
 

                                                                    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

ΑΔΑ: Ω05Σ7ΛΒ-ΒΕΡ


		2016-01-11T09:42:11+0200
	Athens




